

Delegacja polskich związkowców wyjeżdża do Mediolanu na Kongres Światowej Federacji Związków Zawodowców

WARSZAWA (PAP).— Dnia 24 bm. wyjechali do Mediolanu przewodniczący CRZZ Aleksander Zawadzki i przewodniczący ZZK Adam Kuryłowicz...

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

SOBOTA 25 CZERWCA 1949 ROKU

Nr 171 (1095)

Sprawcy katastrofy wrzesniowej

sanacyjni pułkownicy i ministrowie robili w Polsce to — co kazał Hitler

Doboszyński grasował bezkarnie pod opieką zdrajców i służalców hitlerowskich — spod znaku sanacyjnej klikki

Dlaczego Doboszyński nie został zamaskowany jako agent hitlerowski jeszcze przed wojną? To pytanie zadajemy sobie od pierwszego dnia procesu.

Odpowiedź na te pytania znaleźć możemy w zeznaniach świadka majora Tadeusza Nowińskiego, które wypełniły cały szósty dzień rozprawy sądowej...

Czy wiecie np., jak opracowywane były w drugim oddziale raporty o potencjale militarnym Rzeszy niemieckiej?

Dyktarce sanacyjnej opracowywali te raporty z całą premedytacją na podstawie materiałów inspirowanych przez wywiad niemiecki.

Pułkownik Górecki powinien być znacznie ostrzej i dobitniej sformułować swój sąd.

Łańcuch pytań rozwija się dalej. Na pytanie o przyczyny nie zamaskowania Doboszyńskiego otrzymuje odpowiedź...

Odpowiedź na to pytanie jest przeraźliwie prosta. Dlatego, że — mówiąc słowami świadka Nowińskiego — kierownicą ekipy „Dwójki” była wyłączeniście...

Że z zarażonej faszystowską gangreną „Dwójki” wychodzili

WARSZAWA (PAP). — Cały szósty dzień rozprawy przeciwko Adamowi Doboszyńskiemu wypełniły zeznania świadka majora Tadeusza Nowińskiego...

Powołany dla wykazania, dlaczego II oddział nie zamaskował szpiegowskiej roboty Doboszyńskiego — świadek przedstawił w obszernym i szczegółowym wywodzie...

Na wstępie rozprawy rzecznik oskarżenia zażądał przyjęcia w poczet dowodów akt pomocniczych sprawy karnej Doboszyńskiego...

Wobec oskarżenia zażądał przyjęcia w poczet dowodów akt pomocniczych sprawy karnej Doboszyńskiego...

Zeznaje mjr. Nowiński

Przed Sądem staje świadek Tadeusz Nowiński, który podaje Sądowi swoje szczegółowe personalia. Wynika z nich, że od roku 1933 pracował w II oddziale sztabu głównego...

W ten sposób zamyka się kolo. Fałszywy agent, inspirator i prowokator Doboszyński grasował bezkarnie po Polsce...

Organów wywiadu i inspiacji. Organy wywiadu i inspiacji wywiadu sanacyjnego mogły z kolei bezkarnie uprawiać swą zdrażniczą i zbrodniczą robotę...

„Organisation Krieggsspiel”, który, według wersji Sosnowskiego, został „wykradziony” z kasy pancernej pracującego wówczas w sztabie niemieckim...

„Jest wprost niewiarogodne — mówi major Nowiński — by II oddział nie zdomował sprawy z działalnościami Sosnowskiego...

Zdraycy między sobą

Stalo się to bezpośrednio przed zawarciem paktu polsko-niemieckiego i taka opinia komisji 12-tu została przedstawiona marszałkowi Piłsudskiemu...

Inspiracje szły z Berlina

Omawiając stosunki w II oddziale sztabu generalnego, które umożliwiły bezkarności Doboszyńskiemu, świadek zatrzyma się dłużej nad wielce charakterystyczną dla tych stosunków aferą Sosnowskiego...

Wymiana asów wywiadu

Widząc, że Sosnowski był tolerowany w Polsce przez tyłu lat, Niemcy przystąpili do wykonania następnego części swego zadania. Skazali go na 15 lat więzienia...

Proces Doboszyńskiego był do tyłczas procesem nad piątą kolumną zarówno w jej przedwojennym, hitlerowskim, jak i w powojennym, „międzymorskim” wydaniu. Proces ten rozrasta się obecnie do rozmiarów sądu nad faszystowskimi winowajcami katastrofy wrzesniowej...

hater” i byłby niewątpliwie wykorzystany — zgodnie z planem niemieckim — w centrali wywiadu na jakimś wysokim stanowisku...

Szpiegostwo na dwa fronty

Gdy Sosnowski wpadł i stanął przed Sądem, przewód sądowy wykazał w końcu całkowitą wiarę Sosnowskiego, jako dwustronnego agenta...

Stowarzyszenie lajdaków

„W wyniku tego wszystkiego — kontynuuje świadek — w przededniu wojny, co jest rzeczą zupełnie niesłychaną, usunięto ze sztabu Oddziału II pułkownika Felcyńskiego...

Wysokie odznaczenia dla budowniczych linii średnicowej

WARSZAWA (PAP). — Minister komunikacji, inż. Rabanowski wręczył 24 bm. wysokie odznaczenia 58 robotnikom i inżynierom...

Krajowa partyjna narada oświatowa

W dniu wczorajszym obradowała w Warszawie, w gmachu KC, pod przewodnictwem kierownika wydziału oświaty KC PZPR tow. J. Kowalczyka, krajowa narada oświatowa...

M/3 „General Walter” w drodze do Indii

GDYNIA (PAP). — W dniu wczorajszym wypłynął z Gdyni m/s „Gen. Walter” na szlak nową, 14-tych z kolei polskiej linii regularnej...









